Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec

Drejtoria pér Inspektim

REPUEBLITKA KUSOVA
. HOVECIT - ( |

e za Opstu

,/. ST\"
UBLIKA E KOSOVES(¥

\ & ~ 4
\Fub i/

.

g

A ORAHOVAC

\

/

ai Neterot [ Co@ ;f’OL{M 2020

Br. prot

.. S a8 . . . RAHOVEC - ORAHOVAC
Duke marré€ parasysh réndésiné e mbrojtjes sé€ mjedisit nga mbeturinat té cilat jané evidente né territorin

¢ komunés s€ Rahovecit, Drejtoria pér Inspektim né Komunén e Rahovecit, léshon kété:
NJOFTIM

Njoftohen t& gjithé qytetarét dhe familjet e komunés sé Rahovecit, se duke marré parasysh réndésiné e
mbrojtjes s€ mjedisit si dhe réndésiné e mbrojtjes sé shéndetit t&é qytetaréve t& komunés sé Rahovecit
nga mbeturinat t€ cilat jan€ evidente né territorin e komunés sé Rahovecit, Drejtoria pér Inspektim né
Komunén e Rahovecit do t€ ndérrmerr veprime t& nevojshme dhe konkrete pér ruajtjen e mjedisit dhe
shéndetit t€ qytetaréve né komunén e Rahovecit.

Me kété€ rast, me ané t€ kétij njoftimi, kérkojmé nga té gjithé qytetarét e komunés sé Rahovecit té cilét
nuk kané marréveshje dhe kontraté me kompanité té cilat operojné dhe merren me mbledhjen dhe
grumbullimin mbeturinave né territorin e komunés sé Rahovecit si “Ekoregjioni” dhe “Ekodrinia”, ta
béjné két€ sa mé shpejt, pasi qé né t& kundértén Inspektorét e komunés sé Rahovecit jané té obliguar qé
t€ marrin masa t€ tjera si shqiptimi i gjobave mandatoré, t& parapara me ligjet dhe aktet nénligjore t&
aplikueshme né Republikén e Kosovés pér personat té cilét nuk lidhin kontraté dhe nuk regjistrohen né
kompanité t€ cilét jané t& licencuara dhe t& kontraktuara nga Komuna e Rahovecit pér mbledhjen dhe
grumbullimin e mbeturinave.

Andaj, me ané t€ kétij njoftimi lusim té gjithé qytetarét dhe familjet e komunés sé Rahovecit, qé né afat
prej 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga dita e shpalljes sé kétij njoftimi té paraqiten né zyret e kompanive
t€ cilat merren dhe operojné me mbledhjen dhe grumbullimin e mbeturinave né territorin € komunés sé
Rahovecit, t€ b&né marréveshje mbi grumbullimin e mbeturinave nga ana e kompanive té
lartpérmendura si¢ parashihet me legjislacionin né fuqi. Né té kundértén, Drejtoria pér Inspektim né
komunén e Rahovecit, respektivisht inspektori pér mjedis do t& jeté i detyruar qé t& shqiptojé gjoba
mandator€ pér personat e papérgjegjshém, si¢ parashihet né legjislacionin ne fugi.

Komuna e Rahovecit €shté e pérkushtuar q& qytetaréve té vet tu ofroj njé ambient té pastér dhe pa
mbeturina me géllim t€ ruajtjes sé¢ ambientit dhe shéndetit t€ qytetaréve té saj, si dhe ndérgjegjésimin e
personave t€ papérgjegjshém té cilét hedhin mbeturina né vende té cilat nuk jané A€) caktuara pér
mbeturina.

Me kété rast, lusim t& gjithé qytetarét e komunés soné qé té mbrojné ambientin dief n né té cilin

Jetojmé sepse késhtu ruajmé ambientin dhe shéndetin toné dhe té fémijéve tang/ " f
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